DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

DECRETO 15 7 /20 2 4

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais
Suplementares por superávit financeiro
no Orçamento de 2024 e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Arapuã, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do
Município de Arapuã e autorização contida na Lei Municipal nº. 844/2023 de 16 de novembro de 2023.

                                      DECRETA

                 Art. 1º - Fica aberto, no orçamento para o exercício financeiro de 2024, créditos adicionais

suplementares por superávit financeiro, no valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais) para cobertura das despesas abaixo
relacionadas.
Suplementar
Códigos Descrição Valor
07 DEPARTAMENTO MUNICIAL DE SAÚDE
07.002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0015.2048 Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde do

estado
3.3.90.14.00.00 DIÁRIAS - CIVIL
2580 00394-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 10.000,00
10.303.0015.2056 IOF custeio farmácia
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3150 00394-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 5.000,00
10.301.0015.2048 Bloco de Custeio das ações e serviços públicos de saúde do

estado
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
2600 00394-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 20.000,00
10.303.0015.2056 IOF custeio farmácia
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
3160 00394-Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 5.000,00

SUBTOTAL 40.000,00
08 DEPARTAMENTO MUN. DE OBRAS VIAÇÃO E SV. URBANOS
08.002 DIVISÃO DE OBRAS
15.845.0022.2062 Participação em Consórcio de Desenvolvimento Regional
3.3.71.70.00.00 RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO
3380 00000-Recursos Ordinários (Livres) 45.000,00

SUBTOTAL 45.000,00
09 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
09.001 GABINETE DO DIR. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
08.244.0011.2068 Atividades do Departamento de Assistência Social
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO
3690 00000-Recursos Ordinários (Livres) 15.000,00

SUBTOTAL 15.000,00
TOTAL 100.000,00

                                       Art. 2º - Para cobertura do credito aberto do Art. 1º também será utilizada o recurso do superávit
financeiro apurado na seguinte fonte de recurso abaixo relacionada, nos termos do Art. 43 §1º, da lei numero 4.320/64.

Fonte

1

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Outubro de 2024  Edição Nº:  907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/10/2024 às 22:58:14

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUÃ
Estado do Paraná

Rua Presidente Café Filho, 1.410 - Arapuã-PR

Fonte Descrição Valor

00000 Recursos Ordinários (Livres) 60.000,00

00394 Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde 40.000,00

TOTAL 100.000,00

                                  Art. 4º - Este decreto entrara em vigor na data da publicação.

                                  Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrario.

                                 Gabinete do Prefeito de Arapuã, aos 15 de outubro de 2024.

____________________________

DEODATO MATIAS

Prefeito Municipal

2

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Outubro de 2024  Edição Nº:  907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/10/2024 às 22:58:14

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº: 118/2024
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Arapuã PR
CONTRATADO: CONCREVALI - CONCRETO VALE DO IVAÍ LTDA - ME
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRA
DE CONSTRUÇÃO DE 02 PONTES MISTAS EM ADUELAS DE CONCRETO E LAJE
ALVEOLAR E ALARGAMENTO DE 02 PONTES DE CONCRETO COM LAJE ALVEOLAR.

VALOR: R$ 538.000,00 (Quinhentos e Trinta e Oito Mil Reais)
INÍCIO DE VIGÊNCIA: 15/10/2024
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 14/10/2025
EMBASAMENTO LEGAL: Licitação modalidade Concorrência 6/2024.

3

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Outubro de 2024  Edição Nº:  907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/10/2024 às 22:58:14

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
                              Endereço: Rua Presidente Café Filho, 1410

CNPJ nº 01.612.388/0001-44

CONVIDA PARA A 30 AUDIÊNCIA PÚBLICA e CONFERÊNCIA

MUNICIPAL

Revisão do PLANO DIRETOR MUNICIPAL

A Prefeitura Municipal de Arapuã convida os munícipes a participar da 30

Audiência Pública e Conferência Municipal da revisão do Plano Diretor
Municipal - PDM, a ser realizada dia 12 de novembro de 2024, na Câmara
Municipal de Arapuã às 14h.

Sua presença é muito importante!

4

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Outubro de 2024  Edição Nº:  907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/10/2024 às 22:58:14

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ
ESTADO DO PARANÁ

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, Deodato Matias, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

especialmente a Lei nº 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de

Licitação, resolve:

HOMOLOGAR a Presente Licitação nestes termos:

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024 com abertura em 11/10/2024, a favor da proponente vencedora abaixo discriminada

para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO IMEDIATA E FUTURA DE NOVAS CADEIRAS

DE ESCRITÓRIO ERGONÔMICAS, COM A FINALIDADE DE SE SUBSTITUIR AS QUE ATUALMENTE

ENCONTRAM-SE NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE ARAPUÃ-PR, conforme segue:

Empresa Vencedora Valor R$ Condições de Pgto.

REIFLEX INDUSTRIA E
COMERCIO DE MOVEIS
LTDA

R$ 5.000,00 (Cinco mil reais) Mediante a apresentação de
documento fiscal correspondente
aos itens entregues.

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R$ 5.000,00 (Cinco mil reais).
Arapuã – PR, 14 de outubro de 2024.

Deodato Matias
               Prefeito Municipal

5

Arapuã, Terça-Feira, 15 de Outubro de 2024  Edição Nº:  907

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 15/10/2024 às 22:58:14

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2024-10-15T22:58:14-0300